9 Mudança de Segredo pela fechadura (Tipo tetra) 32 66,67 2133,44

10 Abertura de porta pela fechadura (Tipo yale) 40 66,67 2666,80

TOTAL 44327,72

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
As modificações no quantitativo do objeto contratual implicam na majoração do valor global do contrato no montante de R$ 8.855,62 (oito mil

e oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e dois centavos), correspondendo a 24,97% sobre o valor contratual originalmente contratado, que passa de
35.472,10 (trinta e cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais e dez centavos para R$ 44.327,72 (quarenta e quatro mil, trezentos e vinte e sete reais e setenta
e dois centavos) , conforme abaixo discriminado:

VALOR GLOBAL
INICIAL DO CONTRATO

VALOR
ACRESCIDO PERCENTUAL ACRESCIDO VALOR TOTAL DO CONTRATO APÓS

ACRÉSCIMO

R$ 35.472,10 R$ 8.855,62 24,97 % R$ 44.327,72

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

com prestação de serviços de mudança de segredos e abertura de porta pela fechadura nas sedes do Ministério Público do Estado 
da Bahia localizadas na capita.  Objeto do aditivo: Alterar os quantitativos originariamente previstos na Cláusula Quarta do contrato 
celebrado entre as partes implicam na majoração do valor global do contrato no montante de R$ 8.855,62 (oito mil e oitocentos e 
cinquenta e cinco reais e sessenta e dois centavos), correspondendo a 24,97% sobre o valor contratual originalmente contratado, 
que passa de 35.472,10 (trinta e cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais e dez centavos para R$ 44.327,72 (quarenta e quatro 
mil, trezentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos), e prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a contar 
de 28/08/2024 até 27/08/2025. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003- Ação (P/A/OE) 2000 - Região 
9900 - Destinação de Recursos 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Natureza de Despesa 33.90.39.